[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23 марта 2023 г.                                      № 241 - па                                                 п. Эгвекинот
О передаче в собственность земельного участка

На основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, выданной Филиалом Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Магаданской области и Чукотскому автономному округу, удостоверяющей проведенную государственную регистрацию обременения объекта недвижимости в соответствии с записью № 87:06:050003:563-87/002/2018-2 от 2 апреля 2018 г. на срок с 2 апреля 2018 г. по 2 апреля 2023 г., рассмотрев заявление гражданки Омрият Марины Николаевны № б/н от 20 марта 2023 г., в соответствии с пунктом 5 статьи 2, пунктом 7 статьи 10 Федерального закона от 1 мая 2016 г. № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», руководствуясь Уставом городского округа Эгвекинот, Администрация городского округа Эгвекинот

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Предоставить в собственность бесплатно по истечении пяти лет со дня предоставления земельного участка в безвозмездное пользование с 2 апреля 2023 года гражданке Омрият Марине Николаевне земельный участок с кадастровым номером 87:06:050003:563 общей площадью 55 кв.м.

Категория – земли населенных пунктов; разрешенное использование: хранение автотранспорта.

Местоположение: Чукотский автономный округ, р-н Иультинский, п. Эгвекинот, Озерный, бывший ГСК-4.
2. Управлению финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот (Шпак А.В.):
2.1. Принять с 2 апреля 2023 года земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления в состав земель городского округа Эгвекинот с составлением соответствующего акта приема – передачи.

2.2.
Заключить с 2 апреля 2023 года договор передачи в собственность бесплатно с Омрият Мариной Николаевной на земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления.

2.3. В срок не позднее пяти рабочих дней с момента вступления в силу настоящего постановления обеспечить государственную регистрацию:

а) прекращения права безвозмездного пользования на земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления;

б) права собственности на земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления в Чукотском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Магаданской области и Чукотскому автономному округу.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 2 апреля 2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот (Шпак А.В.).

Исполняющий обязанности
Главы Администрации                                                                                         А.М. Абакаров